令和２年５月２１日

保護者の皆様

常滑市立鬼崎南小学校長  榊原 正登

学習の再開について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、６月１日から学校再開期間となりました。本校においては、より安全な再開の

ために下記のように実施してまいります。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

１ 学校再開期間Ⅰ   ６月 １日（月）～８月 ７日（金）

             ・通学団班での通常登校

             ・給食開始 ６月３日（水）

２ 学校再開への対応

 （１）登校について

・お子様の健康観察をして、登校させてください。連絡帳の裏表紙に「健康チェッ

クカード」を貼り、毎日この用紙に朝の体温等を記録してください。

 ※６月の「健康チェックカード」は分散登校日に配付します。

・風邪の症状があるなどの体調不良の場合は、必ず欠席させてください。

・風邪の症状がある場合は、欠席扱いではなく「出席停止」とします。症状が改善

されるまで自宅で休養してください。

・感染予防のためマスクを着用させてください。（使い捨て用マスクでも記名をお

願いします。）また、予備のマスクも常時ランドセル等に保管してください。

・児童に基礎疾患があり登校させることに不安がある場合は主治医に相談後、学校

にご連絡ください。

 （２）基本的な感染症対策

    ・登校時、キナンタイム後、給食の前後、昼放課後など、こまめな手洗いを徹底

させます。

・共用の教材・教具・情報機器などは適切に消毒するとともに、触る前後で手洗い

を徹底させます。

・３つの密（密閉・密集・密接）を避けるよう配慮します。

   ・児童及び教職員はマスクを着用するとともに咳エチケットを徹底します。

   ・児童下校後にトイレ、教室等の消毒を行います。

 （３）授業について

   ・授業再開にあたっては次のようなことに配慮します。

    ○児童の席の間に可能な限り距離を確保するよう配慮します。

    ○教室などは、常時窓を開けて換気をします。

    ○感染リスクの高い活動（近くで会話や接触を伴うペア活動、グループ活動）は

当分の間行いません。

    ○体育科や音楽科などの感染リスクの高い活動内容（身体接触を伴うもの、歌唱

活動等）は年間計画を入れ替えたり、代替の活動を行ったり、配慮をします。

   ・本年度の水泳学習は行いません。

 （４）学校給食について

   ・６月３日（水）～８月６日（木）の実施を予定しています。

   ・給食前後の手洗いと消毒、配膳台などの消毒を徹底します。

   ・当面の間はグループでの会食を行わず、一人一人が間隔を取り、向き合わないよ

うな座席配置にします。

 （５）学校行事について

   ・１学期中は全校が屋内に一カ所に集まるような行事、活動は行いません。

    ・１学期の間は、校外学習や外部講師を招いて行う授業をしません。

   ・運動会（９月２６日予定）の持ち方等については現在検討中です。

   ・１学期中のPTA活動は行いません。ただし、新旧引き継ぎ会のみ、状況を鑑み

て１学期中に行う予定です。

３ その他

 ・１学期中の課外活動（部活動）は行いません。

 ・登校後、腹痛や発熱等の症状が見られた場合は、すみやかに下校をさせます。学校か

らの連絡が受け取れるようにお願いいたします。

 ・こまめな手洗いを行うにあたり、必ず、毎日衛生的なハンカチを持たせるようにお願

いいたします。濡れた手のままでは、ウイルス等の繁殖につながったり、アルコール

消毒の効果が薄まったりします。また、ティッシュも持たせてください。

 ・これから暑い季節となります。熱中症予防のためにも必ず十分な量のお茶を持たせて

ください。

 ・抵抗力を高めるために、十分な睡眠やバランスのとれた食事を心がけてください。

・児童、教職員に感染が判明した場合については、感染者が判明次第、原則として３日

間臨時休業を行い、消毒等をします。その後の対応については、保健所等と協議の上

決定いたします。

                       《 この件に対する問い合わせ 》

                         担当：教頭（林）

                         電話 ３５－２４２２

中止する行事

５年生野外教育活動    １学期中の読み聞かせ

PTA親子除草作業

２～６年交通教室

常滑市小学校陸上大会

１学期中の学校公開日

延期する行事
１学期懇談会 ８月４日（火）～６日（木）に実施

１学期終業式 ８月７日（金）

規模を縮小する行事 １年生交通教室（歩行訓練）

現在検討中の行事
校内運動会

長寿会長生会草刈り